
 

ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  

ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПЕРВАЯ СЕССИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 20 октября 2021 года                             № 18-1  
 

Об установлении размера денежного вознаграждения выборным 

должностным лицам Виноградовского муниципального округа 

Архангельской области 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 4 областного 

закона от 24.06.2009 № 37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий 

депутатов представительных органов муниципальных образований, членов 

иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных 

лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской 

области», муниципальное Собрание Виноградовского муниципального 

округа  р е ш и л о: 

  

1. Установить размер денежного вознаграждения главы 

Виноградовского муниципального округа в сумме 85000 рублей в месяц, 

увеличенного на районный коэффициент и процентную надбавку за стаж 

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях. 

 

2. Установить размер денежного вознаграждения председателю 

муниципального Собрания Виноградовского муниципального округа в сумме 

60000 рублей в месяц, увеличенного на районный коэффициент и 

процентную надбавку за стаж работы в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 20 октября 2021 года. 

 

 

Председатель муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа, 

временно исполняющий обязанности главы 

Виноградовского муниципального округа             Н.Н. Салыкина 

 


